

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO DE DOS MIL VEINTITRÉS DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO.

En observancia al acuerdo CG/AC-144/2021, mediante el cual, el CG determinó que se continúe con la realización de sesiones virtuales o a distancia; siendo las doce horas con cuarenta y nueve minutos del veintiséis de enero de dos mil veintitrés, dio inicio vía virtual a través de la herramienta tecnológica "Videoconferencia Telmex", la sesión ordinaria de la Comisión Permanente de Organización Electoral, estando reunidas y reunidos las siguientes personas:

Consejero Electoral Jesús Arturo Baltazar Trujano Presidente de la Comisión

Consejero Electoral Miguel Ángel Bonilla Zarrazaga

Integrante de la Comisión

Consejera Electoral Sofía Marisol Martínez Gorbea

Integrante de la Comisión

Consejero Electoral
Juan Carlos Rodríguez López

Integrante de la Comisión

Director de Organización Electoral Saúl Sánchez Muñoz

Secretario de la Comisión

Quienes fueron previamente convocadas, convocados, conforme el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

No.	ASUNTO Aprobación del orden del día.		
1			
2	Presentación del informe de actividades por parte de la Dirección de Organización Electoral del mes de diciembre, conforme a su bitácora de tareas 2022.		
3	Asuntos Generales.		

Verificación del Quórum. -

Se informó que por motivos inherentes al cargo, mediante el memorándum identificado como IEE/CE-SRV-004/2023, la Consejera Electoral Susana Rivas Vera, justificó su inasistencia a la presente sesión; acto seguido se verificó que se contaba con el quórum legal, dando inicio con el desarrollo de ésta.









El Se aprol	pación del orden del día,	ción nominativa a las y los integrantes de la Comisión la así como la dispensa de la lectura del documento que puesta que fue aprobada por unanimidad de votos. ——
Elect Se rii dese	o <b>ral del mes de diciembre</b> ndió el informe respectivo aban hacer uso de la voz, ultó en votación nominativ	actividades por parte de la Dirección de Organización e, conforme a su bitácora de tareas 2022.  c, consultando a las y los integrantes de la Comisión si al no existir intervenciones; el Secretario de la Comisión va dar por visto el Informe; por lo que por unanimidad de tento a través del siguiente acuerdo.
	A.1/CPOE/26012023	Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 5 fracción I; 10 fracciones I, IV y IX; 15 fracción I del Reglamento de Comisiones del Instituto Electoral del Estado, la Comisión Permanente de Organización Electoral, dio por visto el informe de actividades por parte de la Dirección de Organización Electoral del mes de diciembre, conforme a su bitácora de tareas 2022.
Se co en as En us Organ meca	suntos generales.  so de la voz, la Consejera nización Electoral si tenía anismo de coordinación p	stes de la Comisión si alguien deseaba agendar un tema Sofía Marisol Martínez Gorbea, preguntó al Director de contemplado establecer una plataforma que sirva como para que se agenden los temas del Proceso Electoral y
El Se infori encu las a estat infori	ecretario de la Comisión, mó que dentro de los si entra el de mecanismos o ctividades del Proceso El pleciendo, en el cual, no s mación, sino también el 0	Saúl Sánchez Muñoz, en atención a dicha pregunta, istemas que se tienen considerados implementar, se de coordinación, pretendiendo dar seguimiento a todas lectoral, así como registrar los acuerdos que se vayan olo las Direcciones tengan acceso a la consulta de esta Órgano Superior de Dirección pueda dar seguimiento y as que se están realizando.
		es, el Consejero Presidente de la Comisión solicitó al conclusión de esta sesión.

Una vez desahogados todos los puntos del orden del día, siendo las doce horas con cincuenta y seis minutos del día veintiséis de enero de dos mil veintitrés, se dio por concluida la sesión ordinaria de la Comisión Permanente de Organización Electoral. —



## INTEGRANTES DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL

CONSEJERO ELECTORAL

DIRECTOR DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL

JESÚS ARTURO BALTAZAR TRUJANO PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

SÁÚL SÁNCHEZ MUÑOZ SECRETARIO DE LA COMISIÓN

**CONSEJERO ELECTORAL** 

CONSEJERA ELECTORAL

MIGUEL ÁNGEL BONILLA ZARRAZAGA INTEGRANTE DE LA COMISIÓN SOFÍA MARÍSOL MARTINEZ GORBEA INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

**CONSEJERO ELECTORAL** 

JUAN CARLOS RODRÍGUEZ LÓPEZ INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA ACT/CPOE-01/2023, CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN ORDINARIA, DE FECHA VEINTISÉIS DE ENERO DE DOS MIL VEINTITRÉS DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO.